



CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Broj : UP 0801-03/2018-86 /7
Podgorica, 20.11.2018. godine

Uprava za inspekcijske poslove rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO MANS br.18/124923-124925 od 15.10.2018. godine, na osnovu člana 14 stav 1 tačka 6 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore”, br.44/12 i 030/17), donosi:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO MANS br. 18/124923-124925 od 15.10.2018. godine kao neosnovan.

Obrazloženje

Dana 15.10.2018. godine NVO Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS podnijela je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev br. 18/124923/124925 u kojem je tražen pristup:

- Kopijama svih zapisnika, rješenja, izvještaja koje je ekološka inspekcija donijela u vezi realizacije Projekta izgradnje autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Uvac – Mateševo, a koji obuhvataju period za 2015. godinu, 2016.godinu, 2017. godinu i do 15. oktobra 2018. godine
- Kopijama svih zapisnika, rješenja, izvještaja koje je vodoprivredna inspekcija donijela u vezi realizacije Projekta izgradnje autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Uvac – Mateševo, a koji obuhvataju period za 2015. godinu, 2016.godinu, 2017. godinu i do 15. oktobra 2018. godine
- Kopijama svih zapisnika, rješenja, izvještaja koje je radna inspekcija donijela u vezi realizacije Projekta izgradnje autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Uvac – Mateševo, a koji obuhvataju period za 2015. godinu, 2016.godinu, 2017. godinu i do 15. oktobra 2018. godine

Uprava za inspekcijske poslove je u smislu člana 16 Zakona o slobodnom pristupu informacijama utvrdila da bi za prvostepeni organ nastupile štetne posledice te da bi prije okončanja postupka i preduzimanja zakonskih mjera objava tražene informacije prouzrokovala štetne posledice koje su veće nego interes javnosti da zna u smislu člana 17 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uprava za inspekcijske poslove je cijeneći izvještaje, zapisnike i rješenja koja su donijele ekološka, radna i vodoprivredna inspekcija našla da njihovo objavljivanje prije završetka projekta izgradnje autoputa Bar - Boljare ne bi bilo u skladu sa važećim propisima i zakonima kojima je projekat proglašen za poslovnu tajnu.

Na osnovu člana 16 stav 1 tačka 6 Zakona o slobodnom pristupu informacijama obzirom da su iznijeti jasni razlozi zbog kojih nije uvažen zahtjev, isti je valjalo odbiti kao neosnovan.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku od 15 da Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama.

DIREKTOR
Alija Košuta

